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Oszczędzajmy wodę – Zakład Gospodarki
Komunalnej apeluje
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Zakład Gospodarki Komunalnej w Konstancinie-Jeziornie apeluje do
mieszkańców o oszczędne korzystanie z wody, w tym ograniczenie
podlewania ogródków i trawników, napełniania basenów oraz mycia
samochodów. W upalne dni, z powodu zwiększonego zużycia, mogą
wystąpić czasowe spadki ciśnienia w sieci wodociągowej, a miejscami także
przerwy w jej dostawie.

Panująca susza hydrologiczna oraz rosnące latem zużycie wody powodują, że
gminna sieć wodociągowa pracuje na granicy wydajności. W upalne dni mogą
występować czasowe spadki ciśnienia, a lokalnie także przerwy w dostawie wody.
Choć są to sytuacje incydentalne, bez ograniczenia zużycia mogą zdarzać się coraz
częściej.

Apel do mieszkańców

https://www.konstancinjeziorna.pl/sites/default/files/obrazek/2026-05/susza.jpg


W związku z coraz większym obciążeniem gminnej sieci wodociągowej Zakład
Gospodarki Komunalnej w Konstancinie-Jeziornie apeluje do mieszkańców o
oszczędne korzystanie z wody, w tym ograniczenie podlewania ogródków i
trawników, napełniania basenów oraz mycia samochodów. – W obecnej sytuacji
woda z miejskiej sieci wodociągowej powinna być wykorzystywana przede wszystkim
do celów socjalno-bytowych mieszkańców oraz zwierząt gospodarskich – podkreśla
Edward Skarżyński, dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Konstancinie-
Jeziornie. – W okresie letnim pobór wody wzrasta niemal trzykrotnie. Jeśli nie
ograniczymy jej zużycia, mogą wystąpić przerwy w dostawie.

Postaw na małą retencję
Dobrym sposobem na ograniczenie poboru wody z sieci jest wykorzystywanie
deszczówki do podlewania roślin. To rozwiązanie korzystne zarówno dla środowiska,
jak i domowego budżetu.

Gmina Konstancin-Jeziorna wspiera takie działania, oferując dotację na zakup
urządzeń służących do magazynowania wód opadowych. Wsparcie wynosi 50 proc.
poniesionych kosztów, jednak nie więcej niż 2 tys. zł. Z dofinansowania mogą
skorzystać zarówno osoby fizyczne, jak i przedsiębiorcy.

Dotacja obejmuje zakup naziemnych zbiorników retencyjnych o pojemności co
najmniej 200 litrów lub podziemnych o pojemności minimum 1000 litrów,
przeznaczonych do gromadzenia wód opadowych, a także zbiorników retencyjno-
rozsączających wraz z wykonaniem instalacji rozprowadzającej. Wnioski można
składać do 1 listopada.

Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie internetowej gminy oraz
uzyskać w Wydziale Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta i Gminy
Konstancin-Jeziorna (tel. 22 484 24 28).
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